1252, juillet . 

Vente à Vabbaye de l'Eau de terres, dime et champart situés 
près du cloître de la dite abbaye, dans le fief de S\ Père 
de Chartres. 

Omnibus présentés litteras inspecturis, otficialis curie 
Carnotensis, salutem in Domino Noverint universi quod, 
in nostra presentia constituti, Raginaldus, major de 
Sancto-Petro, Agnes ejus uxor et Colinus eorum fîlius 
voluerunt et concesserunt quod abbatissa et conventus de 
Aqua, Cisterciensis ordinis, teneant et possideant quatuor 
arpenta terre e tquamdam deciraam et campipartem, quas 
res dicti Raginaldus, Agnes et Colinus dicebant sehabere 

A B B \ Y E D E L'EAU 8 
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et possidere tamquam suas, silas circa claustrum dicte 
abbatie, in feodo Sancti-Petri Carnotensis (1). Voluerunt 
etiam et concessevunt dicti Raginaldus, Agnes et Colinus 
quod dicte abbatissa et conventus levent et percipiant 
singulis annis fructus et proventus dictarum rerum quan-
diu eas tenuerint et in usas suos convertant. Voluerunt 
etiam et concesserunt dicti Raginaldus, Agnes et Colinus 
quod dicte abbatissa et conventus faciant et perquirant si 
possint erga abbatem etconventum Sancti-Petri quod dicte 
res sint in futurum abbatie de Aqua supradicte, et quod 
dicti abbas et conventus Sancti-Petri permittant dictas 
abbatissam et conventum de Aqua tenere pacifice et pos-
sidere in futurum, res predictas et percipere et habere et 
levare fructus et proventus earum. Et si dicte abbatissa 
et conventus impetraverint premissa a dictis abbate et 
conventu Sancti-Petri, ipsi Raginaldus, Agnes et Colinus 
contra non venient in futurum, immo permittent dictas 
abbatissam et conventum de Aqua tenere et possidere in 
futurum res predictas, et fructus et proventus earum 
levare, percipere, et habere. Dicti etiam Raginaldus, 
Agnes et Colinus confessi fuerunt coram nobis se récé-
pissé ethabuisse a dictis abbatissa et conventu de Aqua 
octoginta libras Carnotensium in pecunia numerata, de 
quibus ipsi Raginaldus, Agnes et Colinus asseruerunt 
coram nobis ita dispositum fuisse inter ipsos, ex una parte, 
et dictas abbatissam et conventum de Aqua, ex altéra, vi-
delicet quod si dicte abbatissa et conventus de Aqua im-
petraverint a dicto abbate et conventu Sancti-Petri quod 
dicte terra, décima et campipars sint in futurum eidem 
abbatie de Aqua, dicte octoginta libre erunt in futurum 
dictorum Raginaldi, Agnetis et Colini et heredum eorum, 

(1) Voir plus haut le n° XXXIX, 
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et si dicte abbatissa et conventus de Aqua non poterint 
impetrare a dictis abbate et conventu Sancti-Petri quod 
ipsi abbas et conventus Sancti-Petri permittant dictas res 
esse in futurum dicte abbatie de Aqua, dicti Raginaldus, 
Agnes et Golinus vel eorum heredes reddent eisdem 
abbatisse et conventui de Aqua infra annum, postquam 
super hoc ab eisdem abbatissa et conventu de Aqua 
fuerint requisiti, dictas octoginta libras, nec ab eis repe-
tent ea que levaverint et perceperint de rébus predictis. 
Quepremissa omnia et singula, quantum pert inetad ipsos 
Raginaldum, Agnetem et Golinum, ipsi Raginaldus, Agnes 
et Golinus, et specialiter eadem Agnes, voluntate spon-
tanea, promiserunt fide média se in omnibus et singulis 
articulis tenere, observare et adimplere et contra non 
venire, et ad ea tenenda et facienda obligaverunt se et he-
redes suos in futurum. In cujus rei testimonium, sigilla-
vimus présentés litteras sigillo curie Garnotensis. Datum